
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« # » апреля 2022 г. № 
г. Черкесск 

«О проведении процедуры оценки предметных и методических 
компетенций» 

На основании письма Министерство просвещения Российской 
Федерации от 22.02.2022 № A3-186/08, в целях развития и 
совершенствования единой системы научно-методического сопровождения 
педагогических работников и управленческих кадров, обеспеченности 
адресности, персонификации повышения 
квалификации на основе диагностики профессиональных компетенций и 
формирования методических активов в Карачаево-Черкесской Республике в 
2022году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу и провести процедуру оценки предметных и 

методических компетенций в рамках курсов по ДПП ПК «Школа 
современного учителя» по предметам: русский язык, математика, физика, 
химия, биология, литература, история, обществознание, география Центру 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников (далее - ЦНППМ ПР). 

2. Утвердить список образовательных организаций, назначенных 
пунктами проведения оценки (ППО) согласно приложению 3. 

3. Утвердить список ответственных организаторов в пункте проведения 
оценки (приложение 4) 

4. Утвердить список учителей, участвующих в процедуре оценки 
(Приложение 5). 

5. Ответственным организаторам в ППО (Агошковой Т. Н., Кубановой 
P.M., Канаматовой А.К., Дудовой 3. Б., Бердниченко Е.П.): 

5.1.1 провести подготовительную работу по ознакомлению участников 
оценочных процедур в соответствии с Регламентом проведения Оценки и 
инструктивных материалов (Приложение 1, 2) в срок до 20.04.2022 г. 

5.1.2. получить у регионального координатора Хубиевой А.А. комплекты 
оценочных материалов; списки участников Оценки 20.04.2022 г. в 8.00. 



5.1.3. по завершению оценочных процедур передать в Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников, региональному координатору Хубиевой А.А. в срок до 17 часов 
20.04.2022 г. следующие материалы: 

° индивидуальные пакеты с заполненными бланками ответов всех 
участников оценки (оригиналы); 

° заполненные бумажные протоколы; 
9 неиспользованные индивидуальные пакеты с материалами оценки. 

5.2. Техническим специалистам по окончании процедуры оценки: 
5.2.1. Организовать сканирование всех заполненных бланков ответов 

участников оценки ПОСТРАНИЧНО. Полученную папку заархивировать в 
формат ZIP (если получившийся архив больше 250 МБ разделить его на 
несколько архивов) и направить их по эл. адресу cnppmQ9@yandex.ru 

5.2.2. Провести заполнение электронного протокола проведения и 
направить его по эл. адресу cnppm09@yandex.ru . 

6. Региональному координатору до 22.04.2022 г. обеспечить загрузку 
заполненных электронных протоколов и сканированных работ (бланков 
ответов) участников оценки в систему сбора результатов ФИС ОКО. 

Министр 

Приложение: 
1. Инструктивные материалы 
2. Регламент проведения процедуры оценки 
3. Списки ОО, назначенные пунктами проведения Оценки. 
4. Списки ответственных организаторов 
5. Списки организаторов в аудитории и технических специалистов 
6. Списки учителей, участвующих в процедуре оценки. 

И.В. Кравченко 

11сп.: Джаоаеиа U.K.. 
Тел.: (88782)26-69-58 

mailto:cnppmQ9@yandex.ru
mailto:cnppm09@yandex.ru


Приложение 3 

Список ОО, назначенных пунктом проведения оценки слушателей курсов «Школа современного 
учителя», с количеством участников 

20.04.2022 

Per и о 
н 

Логин ОО, 
назначению 
й пунктом 
проведения 
оценки 

Адрес ОО, назначенной 
пунктом проведения 
оценки 

Количество 
участников, 
закрепленных 
за пунктом 
проведения 
оценки 

Русский 
язык 

Матем 
ати к а 

Физ 
ика 

Хим 
ия 

Б иол о 
гия 

Литер 
атура 

Истор 
ия 

Общество? 
нание 

География 

9 edu093065 369140, Карачаево-
Черкесская республика, 
Зеленчукский р а й о н , с т . 
Зеленчукская, ул. 
Мостовая . 9, М К О У 
" С О Ш № 3 ст. 
Зеленчукской им. В. В. 
Бреславцева" 

19 2 2 2 2 2 3 1 3 2 

9 edu093026 369202, Карачаево-
Черкесская Республика, г. 
Карачаевск, ул. 

г. Карачаевск 1 2 1 1 1 1 ] 2 1 369202, Карачаево-
Черкесская Республика, г. 
Карачаевск, ул. Карач. р-н 2 2 1 1 0 2 1 1 1 

Ленина,45а, МКОУ КГО 
"Гимназия №4" 

23 4 4 2 2 1 3 2 3 2 

9 edu096029 369000, Карачаево- г. Черкесск -> j 3 2 1 1 
Черкесская республика, г. Прикуб. р-н 2 2 1 3 1 1 
Черкесск, ул. Космонавтов, Абаз. р-н 1 2 1 1 1 1 
д.65, Гимназия №19 А-Хабльск. р-н 1 2 1 1 2 1 

Хабезск. р-н 1 2 1 1 1 1 
У-Джег. р-н 1 2 1 1 1 j 1 
Ног. р-н 1 2 1 1 2 
58 10 15 2 2 1 10 10 4 4 



Регио 
н 

Логин ОС), 
назначенно 
й пунктом 
проведения 
оценки 

Адрес 0 0 , назначенной 
пунктом проведения 
оценки 

Количество 
участников, 
закреплен ных 
за пунктом 
проведения 
оценки 

Русский 
язык 

Матем 
атика 

Физ 
ика 

Хим 
и я 

Б иол о 
гия 

Литер 
атура 

Истор 
ия 

Общество? 
нание 

География 

9 edu093109 369202 Карачаево-
Черкесская республика. 
Малокарачаевский район, 
с. Учкекен. пер. 
Школьный,7, МКОУ СОШ 
№2 

17 2 2 2 1 2 2 1 3 2 

9 edu093136 3 6 9 2 8 1 . К а р а ч а е в о -
Черкесская 
республика, Урупский 
район, п. Медногорский, 
ул. Спортивная , 3, 
М К О У "СОШ №1 пос. 
Медногорский" 

16 2 2 2 1 2 3 1 2 1 

Всего 133 20 25 10 8 8 21 15 15 11 



Приложение 5 

Список организаторов в аудитории и технических специалистов 

№ ФИО Должность Образовательная 
организация 

Статус 

МБОУ «Гимназия №19 г. Черкесск» 
1. Тамбиева Зухра Магомедовна учитель английского 

языка 
МБОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесск» 

Организатор в 
аудитории 

2. Гебенова Фатима Хамзатовна учитель английского 
языка 

МБОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесск» 

Организатор в 
аудитории 

3. Курмаз Екатерина Сергеевна Воспитатель ГИД МБОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесск» 

Организатор в 
аудитории 

4. Велибекова София Магомедовна Воспитатель ГИД МБОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесск» 

Организатор в 
аудитории 

5. Хакунова Елена Муратовна учитель географии МБОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесск» 

Технический 
специалист 

МКОУ «СОШ №1 пос. Медногорский» 
1. Гофман Владимир Леонидович директор МКОУ «СОШ № 1 

пос. Медногорский» 
Организатор в 
аудитории 

2 Иващенко Юлия Валерьевна заместитель 
директора 

МКОУ «СОШ №1 
пос. Медногорский» 

Организатор в 
аудитории 

-1 j. Беседина Татьяна Юрьевна педагог 
дополнительного 
образования 

МКОУ «СОШ № 1 
пос. Медногорский» 

Технический 
специалист 

МКОУ «СОШ №2 с. Учкекен» 
Лепшокова Фатима Азрет-Алиевна педагог-психолог МКОУ «СОШ №2 с. 

Учкекен» 
Организатор в 
аудитории 

Байкулова Муздалифа Магометовна педагог-библиотекарь МКОУ «СОШ №2 с. Организатор в 



Учкекен» аудитории 
Боташева Светлана Борисовна учитель информатики МКОУ «СОШ №9 им. 

Х.Ч. Кубанова с. 
Джага» 

Технический 
специалист 

МКОУ КГО «Гимназия №4» 
1. Козбаева Светлана Максимовна Методист Управление 

образования КГО 
Организатор в 
аудитории 

2. Батчаев Руслан Шамильевич Методист Управление 
образования КГО 

Организатор в 
аудитории 

п 
J . Узденова Халимат Джашаровна Учитель информатики МБОУ КГО «СШ 

№5» 
Технический 
специалист 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В. В. Бреславцева» 
1. Каргаев Фраль Хамадеевич методист Управление 

образования 
Организатор в 
аудитории 

7 Коркмазова Елизовета Исмаиловна учитель географии МКОУ «СОШ №4 ст. 
Зеленчукской им. 
И.А.Овчаренко» 

Организатор в 
аудитории 

о 
J . Аджиева Айшат Мухаджировна, учитель информатики МКОУ «СОШ №5 ст. 

Зеленчукской» 
Технический 
специалист 



Приложение 6 

Список участников процедуры оценивания предметных и методических 
компетенций 

№ ФИО Должность Образовательная 
организация 

Предмет 

1. Байрамкулова Фатима 
Курмановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ « СОШ а. Новая 
Джегута» 

Русский язы^с 

2, Кочкарова Зайнеб 
Мекеровна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ « С О Ш № 2 г. Усть-
Джегуты» 

Литература 

"ч J). КаракетоваЛариса 
Аскеровна 

Учитель 
географии 

МБОУ « Лицей № 1 г. 
Усть-Джегуты» 

География 

4. Дудаева Айшат 
Тахировна 

Учитель истории 
и обществознания 

МБОУ « Гимназия № 4 г. 
Усть-Джегуты» 

История 

5. Кубанова Фатима 
Владимировна 

Учитель истории 
и обществознания 

МБОУ « С О Ш № 3 г. Усть-
Джегуты» 

История 

6. Байчорова Фатима 
Муссаевна 

Учитель истории 
и обществознания 

МБОУ « СОШ а. Новая 
Джегута» 

История 

7. Эркенова Халимат 
Магомедовна 

Учитель 
математики 

МБОУ « СОШ № 5 г.Усть-
Джегуты» 

Математика 

! 8. Эркенова Алима 
Хыйсаевна 

Учитель 
математики 

МБОУ « СОШ а. 
Гюрюльдеук» 

Математика 

г Биджева Ирма 
Алексеевна 

Учитель физики МБОУ « Гимназия № 6 
г.Усть-Джегуты» 

Физика 

10. Ашба Лида 
Рашидовиа 

Учитель русского 
языка 

МКОУ «СОШ а. Старо-
Кувинск» 

Русский язык 

! 11. Докумова Лилия 
Мухамедовна 

Учитель 
литературы 

МКОУ «СОШ а. Мало-
Абазинск» 

Литература 

! 12 Эркенова Фатима 
Хысааевна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ с. Садовое» Математика 

13 Попова Елена 
Васильевна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ а. Адыге-
Хабль» 

Математика 

14 Шевхужев Мухамед 
Султанович 

Учитель истории МКОУ «СОШ а. Баралки» История 

; 15 Нерова Лилия 
Даутовна 

Учитель истории МКОУ «СОШ а. Вако-
Жиле» 

История 

16 Кабардаева Мадина 
Керимовна 

Учитель 
обществознания 

МКОУ «ООШ х. Дубянск» Обществознание 

17 Озова Тамара 
Хаджибеки ровна 

Учитель химии МКОУ «СОШ а. Адыге-
Хабль» 

Химия 

! 18 
i 

Хубиева Танзиля 
Магомедовна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ с Коста 
Хетагурова» 

Математика 

19 Аджиева Роза 
Борисовна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ а 
Джингирик» 

Математика 

!20 Батчаева Зульфия 
Башировна 

Учитель русского 
языка 

МКОУ «СОШ пос. 
Правокубанский» 

Русский язык 

21 Бостанова Людмила 
Ахматовна 

Учитель русского 
языка 

МКОУ «СОШ а. 
Джингирик» 

Русский языь 



22 Суюнбаева Марина 
Анзоровна 

Учитель физики МКОУ «СОШ а. Учкулан» Физика 

23 Мамчуева Джамиля 
Али-Солтановна 

Учитель химии МКОУ «СОШ с Коста 
Хетагурова» 

Химия 

24 Эльдарова Элла 
Руслановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ «СОШ а 
Каменномост» 

Литература 

25 Аджиева Зинхара 
Ахматовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКО/У «СОШ а Верхняя 
Теберда» 

Литература 

26 Ижаева Индира 
Дагировна 

Учитель истории 
и обществознания 

МКОУ «СОШ а Учкулан» История 

27 Узденова Дина 
Музировна 

Учитель истории 
и обществознания 

МКОУ «СОШ а Карт 
Джурт» 

Обществознание 

28 Лайпанова Асият 
Махсудиновна 

Учитель 
географии 

МКОУ «СОШ п Новый 
Карачай» 

География 

29 Керейтова Фатима 
Темиржановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ «СОШ а. Адиль-
Халк им А.Х.Уракчиева» 

Русский язьп 

30 Алабердова Женетхан 
Муссабиевна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ а. Эркен-
Юрт» 

Математика 

31 Кумратова Салимат 
Исмаиловна 

Учитель 
математики 

МКОУ «СОШ а.Эркен-
Юрт» 

Математика 

3 2 Джазова Белла 
Юсуфовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ «СОШ а.Кызыл-
Тогай» 

Литература 

! r i j j 
I 

Битлева Мая 
Бекмурзовна 

Учитель истории 
и обществознания 

МКОУ «СОШ а.Эркен-
Халк» 

История 

34 Сатемирова Алтынай 
Асановна 

Учитель 
географии 

МКОУ «СОШ а.Кызыл-
То гай» 

География 

35 Тенгизбаев Эльмурза 
Илюевич 

Учитель 
географии 

МКОУ «СОШ а.Икон-
Хал к» 

География 

36 1 

i 

Каргаева Анжела 
Шугаибовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ а. Малый 
Зеленчук имени Героя 
Советского Союза У. 
Хабекова» 

Русский язьп : 

37 Туаршева Фатима 
Мухадиновна 

Учитель 
математики 

МБОУ «СОШ а. Хабез 
имени Арашукова P.P.» 

Математика 

i 38 Шорова Фатима 
Мачраиловна 

Учитель 
математики 

МБОУ «СОШ пос. Бавуко» Математика 

39 Купчакова Зурема 
Аскербиевна 

Учитель физики МБОУ «СОШ а. Кызыл-
Юрт имени Х.Ш. 
Булатукова.» 

Физика 

40 Пшеунетлова Гашегаг 
Меджидовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ а. 
Инжичишхо имени С.Э. 
Дерева» 

Литература 

| 41 Тхакохова Марина 
Муссовна 

Учитель истории 
и обществознания 

МБОУ «Лицей-интернат а. 
Хабез имени 
Хапсироковой Е.М.» 

История 

42 М е ш е з о в а И р и н а 
Хасановна 

Учитель химии МКОУ «СОШ а. Жако» Химия 



43 
Нечепуренко 
Людмила Георгиевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У «СОШ № 3 ст. 
Зеленчукской им. 
В.В.Бреславцева» 

Русский ЯЗЫ1 

44 Альбова Антонина 
Сергеевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш № 2 ст. 
Зеленчукской им.С. Х-Л 
Биджиева» 

Русский ЯЗЫ1 

45 Кулакова Ольга 
Федоровна 

Учитель 
математики 

МБОУ «СОШ № 4 ст. 
Зеленчукской им. И. 
Овчаренко» 

Математика 

46 Кочкарова Радима 
Муратовна 

Учитель 
математики 

М Б О У « С О Ш с. X-
Греческого» 

Математика 

47 Суембаева Индира 
Магомедовна 

Учитель физики МБОУ «СОШ № 4 ст. 
Зеленчукской им. И. 
Овчаренко 

Физика 

48 Кипкеева Светлана 
Муссаевна 

Учитель физики М Б О У « С О Ш с. X-
Греческого» 

Физика 

49 Шидакова Мадина 
Муссаевна 

Учитель истории 
и обществознания 

М Б О У « С О Ш № 2 ст. 
Кардоникской» 

Обществознание 

50 Швендык Елена 
Валентиновна 

Учитель истории 
и обществознания 

М Б О У « С О Ш п. Нижний 
Архыз» 

Обществознание 

51 
Ганюта Елена 
Петровна 

Учитель истории 
и обществознания 

М К О У « О О Ш № 1 ст. 
Исправная» 

Обществознание 

52 

: 

Фомина Елена 
Олеговна 

Учитель химии М Б О У « С О Ш №1 ст. 
Зеленчукской им. В. П. 
Леонова» 

Химия 

| 53 

| 

Дегтярева Л ю б о в ь 
Анатольевна 

Учитель химии М Б О У « С О Ш № 2 ст. 
Зеленчукской им.С-Х. Л. 
Биджиева» 

Химия 

| 54 Пономаренко Ольга 
Федоровна 

Учитель биологии М Б О У « С О Ш №1 ст. 
Зеленчукской им. В. П. 
Леонова» 

Биология 

55 Романова Лариса 
Михайловна 

Учитель биологии М Б О У « С О Ш № 3 ст. 
Зеленчукской им. В. В. 
Бреславцева» 

Биология 

56 Дейнеко Наталья 
Николаевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш № 4 ст. 
Зеленчукской им. 
И.Овчаренко» 

Литература 

57 Птицина Ирина 
Александровна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш № 1 ст. 
Сторожевой» 

Литература 

58 Олысина Августина 
Артуровна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш п. Н и ж н и й 
Архыз 

Литература 

i 

i 

; Ильяшенко Л ю б о в ь 
Евгеньевна 

Учитель истории 
и обществознания 

М Б О У « О О Ш № 2 ст. 
Кардоникской» 

История 

! 60 
1 

Игнатова Татьяна 
Сергеевна 

Учитель 
географии 

М Б О У « С О Ш № 2 ст. 
Зеленчукской им. С-Х. Л. 
Биджиева» 

География 

61 Холодняк 
ЕленаВалентиновна 

Учитель 
географии 

МБОУ « С О Ш № 2 ст. 
Сторожевой-2» 

География 

| 62 Эркенова Мадина 
Исмаиловна 

Учитель русского 
языка и 

М К О У « С О Ш № 9 им. X. Ч. 
Кубанова с. Джага» 

Русский язы к 



литературы 
63 Джанибекова 

Джамиля Султановна 
Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ « СОШ №8 им. Ш. 
X. Джатдоева с. 
Римгорское» 

Русский язь» 

64 Узденова Фарида 
Владимировна 

Учитель 
математики 

МКОУ « С О Ш №5 им. 
Чочуева Х.А. с. Терезе» 

Математика 

65 Аджиева Роза 
Ахматовна 

Учитель 
математики 

МКОУ « С О Ш №2 с. 
Учкекен» 

Математика 

66 Аджиева Римма 
Алиевна 

Учитель биологии МКОУ « СОШ №2 с. 
Учкекен» 

Биология 

67 Джанибекова Патия 
Азретовна 

Учитель биологии МКОУ « С О Ш №5 им. 
Чочуева Х.А. с. Терезе» 

Биология 

68 Тохчукова Армида 
Сосланбековна 

Учитель истории 
и обществознания 

МКОУ « С О Ш №13 с. 
Элькуш» История 

69 Джуккаева Мариям 
Нурахматовна 

Учитель 
географии 

МКОУ « СОШ №11 им. 
Н.Ш.Семенова с. Учкекен» 

География 

70 Семенова Фатима 
Хасанбиевна 

Учитель 
географии 

МКОУ « СОШ №10 им. 
Магометова С.К. с. 
Красный Курган» 

География 

71 Шидакова Фатима 
Аубекировна Учитель физики 

МКОУ «СОШ №11 им. 
Н. 111.Семенова с. Учкекен» Физика 

72 Биджиева Любовь 
Ракаевна 

Учитель физики МКОУ «СОШ №9 им. 
Х.Ч.Кубанова с. Джага» 

Физика 

73 Хадж и ч и ко в а М ар и я м 
Ахматовна Учитель химии 

МКОУ « СОШ №6 им. А. 
А. Тамбиева с. 
Первомайское» 

Химия 

74 Тамбиева Айбатхан 
А л и - М аго мето в н а 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ «СОШ №10 им. 
Магометова С.К. с. 
Красный Курган» 

Литература 

75 Аракаева Лилия 
Османовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МКОУ « СОШ №3 им. 
Клычева Р.Н. с.Красный 
Восток» 

Литература 

76 
: 

Тамбиев Аслан 
Ракаевич 

Учитель 
обществознания 
и истории 

МКОУ « СОШ №4 с.Кызыл 
Покун» 

Обществознг шие 

77 

i 

Дотдаева Айшат 
Зулеевна 

Учитель 
обществознания 
и истории 

МКОУ «СОШ № 1 им. 
A.M. Ижаева с.Учкекен» 

Обществознс 1ние 

| 78 Бостанова Рада 
Хыйсавна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

МКОУ « С О Ш №7 им. Б. Д. 
Узденова с. Учкекен» 

Обществозш я и е 

79 Мартынова Татьяна 
Георгиевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У К Г О "СШ № 3" Литература 

1 80 

I 

Ортабаева Марина 
Сагитовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ КГО "СШ № 3" Русский язы < 



81 ! Тулпарова Фатима 
Руслановна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У "СШ № 5 им. С.К. 
Магометова" 

Русский ЯЗЫ] с 

82 Джанкезова Тамара 
Магометовна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У "СШ № 6 им. Д.Т. 
Узденова" 

Обществознание 

83 Б а й ч о р о в а Л е й л а 
Сергеевна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У "СШ № 1 г. Теберда 
имени И.П. 
Крымшамхалова" 

Обществознание 

84 

85 

Кодинцева Анна 
Николаевна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У "СШ № 2 г .Теберда 
имени М.И. Халилова" 

История 84 

85 Кипкеева Марьям 
Магомедовна 

Учитель биологии МБОУ КГО "СШ № 3" Биология 

86 Брюхина Ольга 
Игоревна 

Учитель химии М К О У "Гимназия № 4" Химия 

87 Мамаева Зухра 
Магометалиевна 

Учитель физики М К О У "СШ № 6 им. Д.Т. 
Узденова" 

Физика 

| 88 Байрамкулова 
Светлана Умаровна 

Учитель 
географии 

М К О У "СШ № 2 г .Теберда 
имени М.И. Халилова" 

География 

89 

i 

Эльканова Амина 
Ханафиевна 

Учитель 
математики 

М Б О У КГО "СШ № 3" Математика 

| 90 Кумукова Кристина 
Геннадьнвна 

Учитель 
математики 

М К О У "Гимназия № 4" Математика 

1 91 Кмышева Диана 
Довлетовна 

Учитель русского 
языка 

М Б О О « С О Ш а. Инжич-
Чукун» 

Русский язык 

92 Ристова Нина 
Башировна 

Учитель 
математики 

М Б О О « Гимназия № 1 а. 
Псыж им. A.M. Каблахова» 

Математика 

93 Апсова Зурида 
Мухарбиевна 

Учитель 
математики 

М К О О « С О Ш а. Кубина 
им. Х.А. Дагужиева» 

Математика 

! 1 
Шебзухова Гайшат 
Владимировна 

Учитель 
географии 

М К О О « С О Ш а. Кубина 
им. Х.А. Дагужиева» 

География 

; 95 Татаршаова Индира 
Урусбиевна 

Учитель 
литературы 

М К О У « С О Ш № 2 а. П с ы ж 
им. С.Х. Гонова» 

Литература 

; 96 Ксалова Римма 
Муссовна 

Учитель истории М Б О О « С О Ш а. Эльбурган 
им. У. Мекерова» 

История 

97 Кунижева Мира 
Юрьевна 

Учитель 
обществознания 

М Б О У « С О Ш № 2 а. П с ы ж 
им. С.Х. Гонова» 

Обществознание 

98 Терещенко Светлана 
Дмитриевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У « С О Ш с. Уруп» Русский язык 

; 99 

1 

Богатченко Вера 
Павловна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У « С О Ш № 1 ст. 
Прегради ая» 

Русский язык 

; ю о 

i 

Айбазов Данияр 
Борисович 

Учитель 
математики 

М К О У « С О Ш № 3 ст. 
Преградная» 

Математика 

101 Чомаева Светлана 
Арасуловна 

Учитель 
математики 

М К О У «Лицей 
и. М едно горе ки й » 

Математика 

; 102 Абайханова Фарида 
Алимовна 

Учитель физики М К О У « С О Ш с.Уруп» Физика 

103 Клочан Лариса Учитель физики М К О У « С О Ш № 1 Физика 



Владимировна. п .Медногорский» 
104 Самолевич Татьяна 

Владимировна 
Учитель химии М К О У « С О Ш с. Уруп» Химия 

105 Левченко Елена 
Ивановна 

Учитель биологии М К О У « С О Ш № 1 
п .Медногорский» 

Биология 

106 Рубжанов Руслан 
Сапарбиевич 

Учитель биологии М К О У « С О Ш 
с.Предгорное» 

Биология 

; 107 Кецерова Елена 
Константиновна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У « С О Ш № 2 ст. 
Преградная» 

Литература 

108 
| 

Лайианова Алла 
Азаловна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У « С О Ш а.Кызыл-
Уруп» 

Литература 

109 Шидакова Зинфира 
Узеевна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М К О У «СОШ № 2 ст. 
Преградная» 

Литература 

110 Коркмазова Фатима 
Борисовна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У « С О Ш № 1 ст. 
Преградная» 

История 

111 М о р о з о в а А н то мина 
Викторовна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У «Лицей п. 
Медногорский» 

Обществознание 

112 

j 

Бернгард Елена 
Сергеевна 

Учитель 
обществознания и 
истории 

М К О У « О О Ш с. 
Курджиново» 

Обществознание 

113 Федько Наталья 
Гавриловна 

Учитель 
географии 

М К О У «СОШ № 2 ст. 
Преградная» 

География 

i 114 Эбзеева Мадина 
Магаметовна 

Учитель биологии М Б О У « С О Ш 
п. Мичуринский» 

Биология 

i 115 Гедугова Марина 
Якубовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У «Гимназия с. 
Дружба» 

Литература 

116 Семенова Светлана 
Шамгеевна 

Учитель истории 
и обществознания 

МБОУ «Гимназия с. 
Дружба» 

Обществознание 

: 117 Тулпарова Фатима 
Далхатовна 

Учитель истории 
и обществознания 

М Б О У « С О Ш с. Светлое» История 

118 Авжиева Светлана 
Филиповна 

Учитель 
математики 

М Б О У «СОШ пос. 
Кавказский» 

Математика 

! 119 Хакимова Мадина 
Аскеровна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш с. 
Чапаевское им. Хачирова 
И.А.» 

Литература 

1 120 Тлисова Земфира 
Идрисовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У «Гимназия с. 
Знаменка» 

Русский язык 

| 121 Хакимова Мадина 
Аскеровна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

М Б О У « С О Ш с. 
Чапаевское 
им. Хачирова И.А.» 

Литература 

111 Тебуева Зульфия 
Мазановна 

Учитель 
математики 

М Б О У « С О Ш с. 
Чапаевское им, Хачирова 
И. А.» 

Математика 



123 Узденова Марина 
Асхатовна 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ с. 
Чапаевское им. Хачирова 
И.А.» 

Русский язык 

124 Тлимахова Галина 
Борисовна 

Русский язык И 
литература 

МКОУ «СОШ №3» Русский язык 

125 А гае в а Римма 
Ум аров на 

История МКОУ Гимназия №9» История 

126 Катчиева Фатима 
Магометовна 

Математика МБОУ «Центр образования 
№11» 

Математика 

127 Астежева Лариса 
Абдулкеримовна 

Русский язык и 
литература 

МБОУ «Центр образования 
№11» 

Русский язык 

128 Джегутанова Фатима 
Мухадиновна 

Обществознание МБОУ «Центр образования 
№11» 

Обществознание 

| 129 Кенчешаова Марина 
Джумаловна 

Математики МКОУ «Лицей №15» Математика 

! 130 Шовгенова Фарида 
Ахмедовна 

Русский язык и 
литература 

МКОУ «Лицей №15» Русский язык 

! i 3 i Дышекова Эмма 
Султановна 

Русский язык и 
литература 

МБОУ «Гимназия №16» Литература 

| 132 Хабекирова Мадина 
Мухамедовна 

Русский язык и 
литература 

МБОУ «Гимназия №16» Литература 

1 J J Агова Раиса 
Нурбиевна. 

Математики МКОУ «Гимназия №17» Математика 


